aceitar a proposta de doação de duas parcelas de terreno, com a área total de 9.908,60 m2

6. DOAÇÃO DE DUAS PARCELAS DE TERRENO SITAS NA RUA ÓSCAR DA SILVA, 
FREGUESIA DE LEÇA DA PALMEIRA, NO ÂMBITO DO PROCESSO DE GESTÃO 
URBANÍSTICA Nº 113/08-LEDI 

, propriedade da 

Petróleos de Portugal – PETROGAL, S.A., pelo valor total de 1.046.595,88 € (um milhão, quarenta e seis 

mil, quinhentos e noventa e cinco euros e oitenta e oito cêntimos). -------------------------------------------------------  

-------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade: 1 – homologar a ata da comissão de avaliação; 2 – 

aceitar a proposta de doação de duas parcelas de terreno, com a área total de 479,50 m2

[...]

ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE MATOSINHOS E A AGÊNCIA NACIONAL DE 
COMPRAS PUBLICAS, NO VALOR DE 578.431,00€ EXCLUINDO IVA 

, sitas na Rua 

Óscar da Silva, freguesia de Leça da Palmeira, propriedade da firma RDS – Investimentos Imobiliários, 

Lda., pelo valor total de 23.975,00 € (vinte e três mil, novecentos e setenta e cinco euros). ------------------------  

-------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade: 1 – excluir a única proposta apresentada, pela 

entidade convidada Petróleos de Portugal - Petrogal, S.A, por ter um valor acima do estipulado no preço 

base, nos termos da alínea d) n.º 2 do artigo 70.º do CCP e consequentemente não adjudicar o presente